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Traditionen tro, starter foråret med bådudstilling skiftevis i København og 
Fredericia. Denne gang i Fredericia, dejligt for os Fynboer, ingen 
fordyrende tur over Storebælt. Ifølge annonceringen en udstilling ud over 
det sædvanlige.  Set med en sejlbådssejlers øjne var det også noget ud 
over det sædvanlige, der var nemlig ikke noget at se. Jo, hvis man står 
med 1.3 million kroner på lommen, kunne man sikkert finde et eller 
andet.  Udstillingen viste en klar tendens til at den kommende generation 
på vandet vil overhale os ”kludesejlere” med 20 knobs fart i deres nye 
motorbåde. Man kan da så glæde sig over, at der stadig er noget 
interessant udstyr og elektronik man kan komme i ” den gamle skude ”.  

www.odensesejlklub.dk 
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Formanden har ordet 
 
 
Af Tom V Kaspersen 
 
 
 
 
 
I skrivende stund er der ikke megen aktivitet på bådpladsen. Men når bladet 
udkommer, er der nok ved at være hektisk aktivitet på mange både, for om en 
måned er bådene på vej i vandet – er det da ikke dejligt at tænke på. 
 
Opfordring til respekt for traktorførerne 
Men når vi nu skal have bådene i vandet, har vi hårdt brug for vores 
traktorfører. Vis dem nu den respekt, de fortjener. De får ingen løn for deres 
arbejde. De er sejlere lige som du og jeg. De bruger en stor portion fritid på at 
hjælpe os med vores både. Så vis hensyn. 
Har du brug for søsætning en anden dag end planlagt for dit hold. Så husk at 
aftale det med din holdformand og hav ikke urimelige forventninger til 
traktorførerne.  Din aftale med en traktorfører skal indskrives i kalenderen i 
klubhuset som beskrevet i februarnummeret af Klubnyt. 
 
Tak for fremmødet til generalforsamling  
Tak til alle de medlemmer, som deltog i generalforsamlingen og dermed er 
med til at gøre Odense Sejlklub levende. Det havde været dejligt, hvis endnu 
flere havde deltaget. Men vi skal vel i bestyrelsen forstå det som en 
tilfredshed med bestyrelsens arbejde. Ellers havde i vel elle været på 
mærkerne! 
 
Danske bådejere 
Er du blevet tilmeldt på hjemmesiden. Der en stadig voksende mængde af 
gode råd om alt muligt omkring båden. Nu er de også begyndt at give rabat 
på udvalgte varer til medlemmerne. Der vil inden for en overskuelig tid ligge 
brochure om emnet i klubhuset – så snart de bliver leveret. 
 
Jeg glæder mig til at se stor aktivitet på pladsen, så alle både flyder flot på 
vandet til standerhejsningen, hvor vi forhåbentlig kan præsentere Odense 
Sejlklub som en ungdomsvenlig sejlklub. 
Jeg vil ønske jer alle en rigtig god forårsklargøring. 
 
Med sejler hilsen 
Tom V. Kaspersen 
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Generalforsamling 
 
Odense Sejlklub afholdt generalforsamling søndag den 25. februar 2007 i 
klubhuset. Som dirigent blev Henning Sørensen valgt. 
 
Inden formandens beretning, mindedes forsamlingen Solveig Hansen og  
Ole Mikkelsen , som begge er afgået ved døden siden efterårets 
generalforsamling.  
 
Æret være deres minde. 
 
 
Formandens beretning ved Tom V Kaspersen 
 
Det er nu blevet tid for forårsgeneralforsamlingen. Det plejer jeg at se som et 
af de første forårstegn. Men vinteren i år har nu været så speciel, at jeg 
næsten ikke synes den er begyndt endnu. 
 
Sidste vinter snakkede vi om weekendåbent i 
klubhuset. Nu har Hans forsøgt endnu en vinter 
med meget lave besøgstal.  
Nu må det være nok siger Hans. Vi kan ikke 
være bekendt, at bede medlemmerne sidde 
herude og passe et næsten tomt klubhus. 
Derfor vil han ikke tvangsudskrive weekend 
værter til næste år. 
Medlemmerne vil på frivillig basis kunne 
arrangere fællesspisning, suppedag m.m. på 
sædvanlig vis. Ud over det vil klubhuset stå 
åbent som til hverdag. 
Hans vil sikkert komme nærmere ind på det i sin beretning. 
 
Men dette tiltag betyder selvfølgelig ikke slut på pligtarbejde. For Odense 
Sejlklub er afhængig af medlemmernes hjælpsomhed. 
Hvis festudvalget ikke har fået tilbudt hjælp til et arrangement, vil de med 
ekstra vægt kunne bede dig hjælpe. 
 
Fjorden har stor succes med arbejdsdage. Bestyrelsen gør sig nogle tanker 
om at indføre noget tilsvarende. 
 
Klubhuset ligger temmelig stille i weekenden. Men det gør det så sandelig 
ikke til hverdag. Flere aftener er der både første og andet hold.  
Det er rigtig godt med den samarbejdsvillighed for at få kalenderen til at gå 
op. 
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Det går heldigvis stadig godt med annoncører til Klubnyt. Med sponsorernes 
hjælp og Oves store indsats kan vi prale af et flot kvalitetsblad, som bliver 
læst med interesse langt omkring. 
 
Vi seniorer synes måske at der har været lidt stille omkring 
ungdomsafdelingen i vinter. De fortæller ikke rigtig noget i Klubnyt og deres 
egen hjemmeside ser noget forældet ud. 
Men de har faktisk været meget aktive og kreative i forberedelse til ansøgning 
om at Odense Sejlklub skal have status som en ungdomsvenlig sejlklub. 
 
Vi har i Klubnyt beskrevet om konsekvenserne ved et sådant tiltag. Det 
forpligtiger både klubben og afdelingen. Men det er helt sikkert afdelingen, 
som påtager sig det største ansvar. 
Jeg vil gerne rose afdelingen for dette arbejde. Virkelig flot gået. En særlig tak 
til Torben Hedelund, som har lagt mange timer i dette arbejde. 
Vi vil i kommende klubnyt offentliggøre afdelingens handlingsplan, så I er vel 
informeret. 
Nogen vil måske studse, når de læser, at der arbejdes mod en bedre vogn til 
optimistjollerne samt eget hus til ungdomsafdelingen. Men det er eksempler 
på hvordan systemet fungere. 
Afdelingen er i fuld gang med at søge sponsorer til en ny optimistjolle trailer. 
Det er en stor mundfuld, men afdelingen arbejder målrettet efter at det skal 
blive til virkelighed. 
 
Eget hus til ungdomsafdelingen lyder som et luftkastel. Men hvis Institutionen 
ender med at få rådighed over Havnens bygninger herinde, er det lige 
pludselig ikke noget luftkastel længere. 
 
Så kom ikke og sig at Odense Sejlklub er en død sild – her sker faktisk noget. 
 
Der har i de forgangne måneder været en del snak med Odense Havn og alle 
motor og sejlklubber omkring Odense. Det er tanken at Frem og Odense 
Motorbådsklub skal have vinterplads herude på Stige Ø og blive en del af 
Institutionen. Men der er mange uafklarede spørgsmål som økonomi, 
lokalplan m.m. før det kan blive en realitet. Klubberne er kommet rigtig godt 
på bølgelængde, så jeg tror på et meget frugtbart samarbejde i de kommende 
år. 
 
Institutionen har i vinter foretaget forbedringer på traktoren, så den bliver 
udsat for mindre saltvand uheldige steder. Nu er der nok bare snart nogen, 
som venter på at se resultatet. 
 
Elektrikeren lovede at tilslutte de nye standere i januar. Jeg har stadig ikke 
set resultatet. Men det har Niels Chr. helt sikkert styr på. 
 
I 2011 har klubben 100 års jubilæum. Jubilæumsudvalget har nogle tiltag i 
støbeskeen. Udvalgsformanden vil orientere os under eventuelt.  
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Forårsgeneralforsamlingen er også tiden for valg til bestyrelsen. Det ser for 
en gang skyld meget nemt ud for mig som formand. Men I er i jeres gode ret 
til at ønske noget andet. Vi har en velfungerende bestyrelse. Vi tager nogle 
gevaldige ture en gang i mellem til bestyrelsesmøderne. Men vi finder ud af 
det hver gang og skaber en bestyrelse som i allerhøjeste grad arbejder for 
medlemmernes bedste. Vi har ingen at sige farvel til. Men vi skal vælge en 
repræsentant til repræsentantskabet og en ny suppleant. 
 
Bestyrelsen foreslår undertegnede til repræsentantskabet. Det synes jeg er 
lidt af en speciel situation. For på den ene side, vil det under den nuværende 
forhandlingssituation måske være en fordel at klubbens formand er i 
repræsentantskabet. Men på den anden side varsler Finn Vanggaard at han 
nærmer sig sin personlige pensionerings alder, så vi burde have et nyt 
kompetent medlem valgt ind i repræsentantskabet. 
Vi har ikke noget emne til Finns afløser på nuværende tidspunkt. Derfor 
foreslår vi klubbens formand, for samtidig at prioritere den nuværende 
forhandlingssituation. 
  
Vi skal også vælge en ny suppleant. Jeg håber her på velvillighed fra salen. 
 
Vi har en lille mangel i Odense Sejlklubs tilføjelse til havnereglementet for at 
bringe det skrevne i overensstemmelse med normal praksis. Derfor et lille 
forslag til rettelse af teksten. 
 
Så nærmer vi os slutningen på beretningen. 
 
Men inden jeg slutter, skal i have de aktuelle klubtal pr. 1.februar: 
Vi har… 
88 Fartøjer 
4 Æresmedlemmer 
103 Seniorer 
73 Familiemedlemmer 
53 Pensionister 
13 juniorer 
20 optimister 
6 forældresejlere 
I alt 272 medlemmer 
 
Hermed siger jeg tak for ordet og ønsker jer alle en rigtig god sejlsæson. 
 
 
Klubbens regnskab for 2006 
 
Klubbens hovedregnskab og køkkenregnskab blev forelagt af Svend Jensen. 
Korshavnbroens regnskab blev forelagt af Bent Okholm Hansen. 
Alle regnskaber blev godkendt af forsamlingen. 
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Kontingent og takster for 2007 
 
Bestyrelsen stillede følgende forslag: 
Havnelejen stiger fra 915 kr. til 932 kr. pr. meter adm. pæleafstand pr. år.  
Ansvarsforsikring (kollektiv) stiger fra 175 kr. til 180 kr. pr. år. 
Forslagene blev vedtaget. 
 
 
Valg til bestyrelsen 
 
Formand Tom Kaspersen, Sekretær Annalise Jørgensen, 
Klubhusudvalgsformand Hans Mygh og Korshavnbroudvalgsformand Bent 
Okholm Hansen blev genvalgt. 
 
Som ny suppleant blev Henning Sørensen valgt. 
 
 
Lystbådehavnen Stige Ø’s repræsentantskab 
 
Finn Vanggaard blev genvalgt og Tom Kaspersen nyvalgt. 
 
 
Revisorer: 
 
Inge Nielsen og Helle Kaspersen blev genvalgt. 
 
 
Indkomne forslag 
 
Bestyrelsen foreslog en ændring til reglement for bådehavn. 
§4 rettes til: 
Ved overtagelse af en plads i havnen erlægger fartøjsejeren et indskud til 
klubben. Indskuddet fortabes ved udmeldelse. Efter opsigelse af havneplads 
og fortsat medlemskab gælder indskuddet i 7 år. Opsigelse af havneplads 
kan finde sted pr. 1.januar eller 1. juli. Skriftlig begæring herom må være 
kassereren i hænde senest 1. december eller 1. juni. Havnelejeforhold skal 
være bragt á jour. Ethvert fartøj skal være forsynet med navn og hjemsted 
samt føre O.S. stander. Sejlfartøjer skal føre O.S.- eller klassenr. i sejlet. 
Forslaget blev vedtaget. 
 
 
Drøftelse af planer for klubbens virksomhed 
 
Havneudvalg ved Niels Christian Nielsen 
 
Plan over isætning af bådene har været i bladet, februar nr. jeg forventer at 
det bare kører, vi har jo snart prøvet det nogle gange med vores ophaler  
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system og ophaler formændene har tjek på systemet. Traktoren er i øjeblikket 
til reparation men kommer snart tilbage, det har Poul Erik tjek på. 
 
Der er nok flere som er spændt på hvordan det 
går med vores nye standere på broerne, det 
går godt og lidt skidt, el er tilsluttet lyset 
fungerer og der er sat en ekstra lampe op ved 
mastekranen, men højvandet den 1. november 
på 2,05m har været hårdt ved nogle af 
relæerne, men det er jo en sag med 
forsikringen, men hvor meget der bliver 
dækket af stormskaden forsikringen ved vi ikke 
endnu. 
 
Når Bådene kommer i vandet er det 
bådejernes pligt at sørge for oprydning hvor båden har stået samt flytte båd 
stativet og materialet fra overbygning m.m. ved i ikke hvor i skal stille det skal 
det aftales med Poul Erik, vi har også fået en lille traktor som kan bruges til 
flytning af stativerne. 
 
Til standerhejsningen 1. lørdag i maj, skal klubhus, masteskur, pladsen, 
arealerne i lunden gerne se pænt ud, derfor indkalder vi til en arbejdsdag. 
lørdag den 28. april. klubben vil give kaffe og rundstykker, til madpakken øl 
eller vand. 
Tilmeldings listen ligger på bordet ved opslagstavlen, mød talstærkt op, vi har 
vel alle sammen et ansvar for at det hele er pænt og fungerer optimalt. Det er 
ikke et spørgsmål om hvor meget du laver, men at du deltager. 
 
 
Klubhusudvalg ved Hans Mygh 
 
Jeg vil starte i den positive ende af skalaen. Som 
det fremgår af regnskabet, ser det rigtig godt ud. 
Det er altid rart med en skilling på bankbogen og 
så må vi se, hvad de skal bruges til. 
 
Medlemmernes interesse for hvad der sker i OS, 
ud over en plads til deres båd, mener jeg er stærkt 
faldende. Bl.a. kan man på ophalerdage 
konstatere, at flere bådejere ikke er med til den 
ellers obligatoriske frokost, når holdet er kommet 
på land. 
 
Af de forskellige aktiviteter er det faktisk kun 
nytårskuren, der har haft en pæn fremgang. 
 
Fællesspisningerne har ikke været med den store 
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deltagelse, så det var i hvert fald ikke nødvendigt at stille ekstra stole frem. 
 
Suppespisningen var heller ikke så godt besøgt, forhåbentlig på grund af 
manglende annoncering. Der blev dog et overskud på 370 kr., som jeg har 
overdraget til festudvalget. Tak til Helle, Finn, Birgit og Svante. Kom igen til 
næste år, det smagte KANON. 
 
En tak til Golonga for hans store hjælp med at få vejrhanen til at tie stille. 
 
Også en tak til Torben Roll, som fra sit gartneri har leveret blomster til 
klubhuset hele vinteren og til bedet uden for huset om sommeren. 
 
Der skal også lyde en tak til alle, der har passet klubhuset indtil nu. Når vi nu 
er ved pasning af klubhus i weekenderne, vil dette, som det fremgår af 
formandens beretning, ophøre med dette vinterhalvår. Jeg mener ikke det er i 
orden, at der skal sidde nogle medlemmer en hel dag for at sælge én kop 
kaffe og én øl. 
 
Klubhuset vil også fremover være åbent og opvarmet i weekenderne i 
vinterhalvåret, men man må, som i hverdagen, selv åbne sin øl eller vand og 
betale med god samvittighed. 
 
Hvis der er nogle medlemmer som måtte have lyst til at lave noget, som 
andre kan deltage i, så lad mig høre. 
 
Der er dog stadig brug for frivillige arbejdshænder i Odense Sejlklub. Igen i år 
vil der være hovedrengøring af klubhuset den 28. april. Jeg har tænkt mig at 
udvide denne dag til også at omfatte andre ting. Der er rigtig mange opgaver, 
der trænger til at blive løst. Der vil blive ophængt en liste i klubhuset for 
tilmelding eller man kan kontakte mig direkte på telefonen. 
 
På dagen vil klubben være vært ved lidt fortæring. Tag’ nu at bakke op om 
tiltaget. 
 
 
Kapsejladsudvalg ved Ulrik Freisleben 
 
Datoerne for Odense Sejlklubs traditionelle kapsejladser 
vil selvfølgelig komme i Klubnyt, men skal også nævnes 
her. 
 
Den 8.-10. juni   Fyn Rundt 
Lørdag den 16.juni   7 timers sejlads  
Lør/Søn den 18.-19. aug. Klubmesterskab 
Søndag den 9. sep.  Fjordens dag 
 
Med hensyn til Fjordens dag, hvor vi tidligere havde 
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Distancen vil vi igen prøve, om vi kan få tilslutning til en uformel kapsejlads 
fra Korshavn til OS. 
 
I forhold til Fyn Rundt udvalget er jeg blevet det officielle bindeled til Odense 
Sejlklubs bestyrelse efter at Leif Petersen er udtrådt af bestyrelsen. 
Det foregår i praksis ved at jeg modtager referater fra udvalgsmøderne og 
herved kan orientere den samlede bestyrelse om status på Fyn Rundt 
arbejdet. 
 
Fyn Rundt 2007 har allerede i nogen tid haft alle sponsorer på plads, hvilket 
vil sige at økonomien er sikret. Flot! 
Som noget nyt i år har man indført to-mands sejlads. Denne sejladsform er, 
bortset fra et enkelt tilfælde, ikke benyttet i Danmark før, og har da også 
allerede medført nogen debat om, hvorvidt det er sikkerhedsmæssigt 
forsvarligt. 
 
Med de regler som er opstillet for sejladsen, mener jeg bestemt, at 
sikkerheden er i orden, - jeg kender i øvrigt mange ægtepar som sejler ”helt 
alene” uden at det nogensinde er blevet betragtet som uforsvarligt. 
 
Distance kapsejladserne har i de senere år generelt mærket vigene 
tilslutning, så jeg føler mig overbevist om, at dette tiltag kan være med til at 
vende denne tendens. Det må da være nemmere at samle to m/k’er der 
brænder for sagen, end at skulle finde en besætning på fire eller seks 
personer.  
 
 
Festudvalg ved Annalise Jørgensen for Lone Durup Jørgensen 
 
Siden sidste generalforsamling, har vi afholdt 
afriggefest. Det var en god fest og med fin 
tilslutning. Vi takker Rita og Bent og Tove og Per for 
hjælpen. 
 
Der var ca. 55 mødt op for at deltage i årets 
andespil. Det var dejligt at se så mange i alle aldre, 
og det gav et pænt overskud, takket være 
sponsorerne. Poul - Erik og Kisser hjalp med dette 
arrangement, tak for det! 
 
Langturssejlerne Vivi og Per, holdt foredrag om 
sejladsen Østersøen rundt. Det var et spændende 
foredrag og ca. 70 personer var mødt op, nogle helt fra Esbjerg! Hans og 
Jette fik tryllet mere kage frem så der var nok til alle. 
 
De gule ærter blev byttet ud med hjemmelavet suppe. Helle og Finn, Svante 
og Birgit stod igen for dette arrangement. Vi glædes over dette fine initiativ! 
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Af kommende arrangementer vil der blive afholdt: 
  
Standerhejsningsfest d. 5/5-07, hvor Børge Vinther kommer og spiller for 
os.  
Klubbens Fødselsdag falder på en fredag i år, og der vil derfor ikke blive 
afholdt eskadresejlads, men klubben vil på denne dag være vært for en 
forfriskning i Korshavn i stedet. 
Skt. Hans aften som i år falder på en lørdag, vil blive afholdt i samarbejde 
med ungdomsafdelingen, som i denne weekend afholder stævne i Korshavn. 
Egenseturen vil i år foregå i weekenden d. 15–16 september. 
 
Vi skal her til slut takke for den fine tilslutning til de forskellige arrangementer. 
Det har været dejligt at opleve den hjælp og opbakning der har været fra alles 
side, her i vores første sæson. 
En særlig tak til Hans og Jette, som det er en fornøjelse at arbejde sammen 
med, om de forskellige arrangementer. 
 
Korshavnbroudvalg ved Bent Okholm Hansen 
 
2006 blev et godt år for Korshavnbroen.  
Økonomien er god med stigende indtægter fra 
havnepenge, og gælden er nedbragt med 
60.000,- til 135.000,- 
 
Vi er i 2007 optaget gratis i Sejleren, og hvis 
det kan måles fortsætter vi. 
 
Forsøget med kuvertbetaling af havnepenge 
lader stadig meget tilbage at ønske m.h.t. 
sejlernes ærlighed, men vi forsøger igen i år. 
 
I det forløbne år er løbende vedligehold og 
mange småjobs blevet gennemført. Herunder 
en del 
arbejde i forbindelse med højvande – eneste alvorlige skade er, at Hans 
Jensens bænk er sejlet væk.  
 
Tak til alle der har ydet en indsats. 
 
Ud over de almindelige vedligeholdelsesarbejder venter der nogle opgaver 
ved Korshavnbroen,  
 

- Erstatte rød og grøn bøje med faste pæle. 
- Etablere støbt rampe for enden af bro. 
- Renoverer fyret. 

 

 



 12 

Havnetaksterne holdes uændret med:  
 
 kr.70,-  til og med 10m  
 kr.90,-  over 10m 
 kr.10,-  for tilslutning af el.  
 
 
Lystbådehavnen Stige Ø ved Niels Christian for Finn Vanggaard 
 
I Institutionen har der siden generalforsamlingen i september været 
begrænset praktisk aktivitet, ophalingen forløb ok - bortset fra de problemer 
som Poul Erik tog hånd om hen ad vejen. Vinteren har trods en hel del 
blæsevejr ikke medført skader på havn og materiel. 
Til gengæld har der været stor mødeaktivitet i 
Repræsentantskab/Forretningsudvalg/Arbejdsgruppe,  
med Kommunens Planlægningsafdeling samt med Odense Havn + Frem+ 
Odense Motorbådsklub, sidstnævnte vil jeg vende tilbage til lidt senere. 
 
Vort ophalersystem har som nævnt i efteråret været plaget af en del 
problemer/skader – dels pg. af  mange spredte optagninger i sommerens løb 
og dels fordi traktoren adskillige gange kom for langt ud i vandet i forbindelse 
med håndtering af både med stor dybgang (> 2m). Reparationer blev 
foretaget hen ad vejen, større hjul blev monteret etc. Der er nu også monteret 
en mulighed for at forlænge trækarmen med ekstra 2m hvor stor dybgang gør 
dette nødvendigt. Ombygningen på traktoren er sket og sammenbygningen 
traktor/ophalervogn med 2m længere slanger sker i begyndelsen af marts. 
Poul Erik melder klar til søsætning sidst i marts. 
 
I december blev Arbejdsgruppens oplæg og overslag til havnens renovering 
etape 1. vedtaget. I den næste periode er det finansieringen det gælder, 2 
fonde søges primo marts og inden første april forsøger vi Odense Kommune 
via Børn & Unge afdelingen. 
 
Der har i perioden været afholdt 2 møder med Odense Havn, Frem og 
Odense Motorbådsklub samt klubberne /Institutionen på Stige Ø. Emnet har, 
som formanden nævnte i sin beretning, været muligheden for evt. at overflytte 
vinterpladsen for Frem + OM fra den indre havn til Stige Ø. Frem og OM 
skulle så blive part i Institutionen – i første omgang dog kun på ”vinterbasis”. 
I samme forbindelse har Institutionens overtagelse af en del af havnens 
faciliteter på Stige Ø været drøftet. 
Møderne har været indledende med henblik på at undersøge, om der 
overhovedet kunne være fælles interesse i at udflytte sejlsportsaktiviteter til 
Stige Ø – og på hvilke betingelser. Da alle kan se, at der kan være 
spændende fremtidsmuligheder i et sådant samarbejde, vil et nyt møde blive 
afholdt i april - her må alle de uafklarede og helt væsentlige spørgsmål som 
økonomi, samarbejdsform, lokalplanforhold, Odense Havns ydelser i denne  
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forbindelse, tidsplaner og meget, meget andet så skulle på bordet – så må vi 
se, om disse planer har muligheder for med tiden at blive en realitet ! 
 
Vi Deltog for et års tid siden i møder med Kommunens Planlægningsafdeling, 
der arbejdede med udarbejdelse af en ny lokalplan for Stige Ø som helhed. 
Efterfølgende udarbejdede og indsendte såvel klubberne herude som 
Institutionen vore visioner for vores fremtid herude på Stige Ø. 
Som ”bidragsyder til processen” har vi nu modtaget et ”foreløbigt udkast” og 
er blevet bedt om vore kommentarer. I denne foreløbige fase forsøger vi først 
og fremmest på at fastholde vor vision om udvikling i området omkring 
Myggesøen og arealet vest herfor samt muligheden for at få en ny 
vejforbindelse længere mod N ( med deraf følgende muligheder for at undgå 
biltrafik på vejen  langs vort havnebassin !) Fortsættelse følger, når planerne 
kommer længere hen i processen. 
 
Til sidst tak for fint samarbejde med Poul Erik og de mange andre som har 
gjort en stor indsats i Institutionen i den forløbne periode – god søsætning og 
en RIGTIG GOD SÆSON ! 
 
 
Ungdomsafdelingen ved Lars Pedersen 
 
Optimister: 
I november deltog 4 personer fra ungdomsafdelingen i 
et seminar som Dansk sejlunion på Oure idrætsskole 
afholdt. Seminariet var et led i forbedre aktiviteterne i 
klubberne. 
I december holdt vi juleafslutning, hvor der blev 
overrakt pokaler. 
Optimisterne har været i svømmehal ekstraordinært i 
november, da det er populært. Vi fortsætter i januar, 
februar og marts med at være i svømmehal. Her øver 
vi kæntring og aflægger svømmeprøver. 
Den 12/3 er der arrangeret fællestur til Winner, hvor man kan se, hvordan en 
optimstjolle bliver fremstillet. 
 
Vi er startet på vinterteori. Mandag er det for de ”gamle” optimister, hvor der 
undervises i kapsejladsregler og taktik samt meteorologi. Tirsdag er det for de 
nye optimister, som startede efter sommerferien.     
 
Her i februar var vi på hyttetur i Rue Dam ved Langesø. Der var 22 optimister, 
juniorer og ledere med. Det var en rigtig god tur med masser af friluftsliv og 
aktiviteter 
 
Vintersejlads foregår henholdsvis i Fredericia og Kolding. Zoom 8 – 405 – 
laser som foregår i Fredericia .Optimisterne er i Kolding. I marts er der 
vintersejlads for optimisterne i Skærbæk. 
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4 personer har tilmeldt sig 6 dages træning i påsken for Zoom 8 i Nykøbing 
Mors.  
2 personer har tilmeldt sig 6 dages træning i påsken for optimister i Egå. 
 
Vintertiden er også blevet brugt til at lave et informationsblad for nye sejlere 
og forældre. Ligeledes er der blevet formuleret følgende: 

• Handlingsplan for ungdomsafdelingen i Odense Sejlklub 
• Forældrepolitik for ungdomsafdelingen i Odense Sejlklub 
• Trænerpolitik i ungdomsafdelingen i Odense Sejlklub 

Med disse tiltag skulle der være gode muligheder for at opnå status som 
ungdomsvenlig sejlklub, som blev beskrevet i forrige klubblad. 
 
Der vil igen i år blive afholdt kredsstævne i Korshavn den 23/6. Vi har ikke en 
sponsor på nuværende tidspunkt 
Den endelig aktivitetsplan for sejlsæsonen vil blive lavet på vores 
planlægningsmøde i marts og dernæst offentliggjort i klubbladet for april og 
selvfølgelig på vores hjemmeside. 
 
Juniorer: 
  
I efteråret blev der afholdt et par sociale arrangementer – juniorerne var ude 
at bowle, og afholdt den traditionelle juleafslutning med pakkespil. 
Efter jul har der været arrangeret tur til Svendborg navigationsskole, hvor 
man var nede og opleve, hvad en navigationsuddannelse har at byde på. Der 
var bl.a. mulighed for at prøve at styre en supertanker gennem Storebælt i en 
simulator 
Søndag den 3/3 er der arrangeret fællestur til Fredericia Boat Show for 
ungdomsafdelingen. 
Juniorerne holder klubaften hver anden torsdag, hvor der arbejdes med knob, 
kortlæsning og kapsejladsregler. 
 
Til slut skal der lyde en tak til alle forældre, der bidrager med at holde ”vind” i 
sejlene. Tak til alle trænerne, der lægger et stort frivilligt i klubben. Endelig 
skal lyde en tak til Torben Hedelund, som har redigeret vores politikker. 
 
 
Eventuelt 
 
John Christensen – Jubilæumsudvalget: 
Udvalget er nået frem til, som hovedattraktion, at arrangere en ungdomscamp 
i Korshavn. Der skal afholdes en reception om eftermiddagen og en fest for 
medlemmerne om aftenen på selve dagen. 
 
Det er nok tvivlsomt, om vi kan lave et egentligt jubilæumsskrift, men der 
arbejdes på sagen og på alternative muligheder. 
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I planlægningsfasen tænkes afholdt en medlemsaften med udveksling af 
fotos/minder. 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden, og overgav ordet til formanden, 
som bad forsamlingen råbe 3 hurra for Odense Sejlklub. 
 
Efterfølgende deltog en stor del af forsamlingen i fællesspisning med 
medbragt mad. 
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Søsætning af både april 2007 
 
 
Søndag 
d. 01.04. 

Lørdag 
d. 07.04. 

Søndag 
d. 08.04. 

Søndag 
d. 15.04. 

Fredag 
d. 20.04. 

Lørdag 
d. 21.04. 

Søndag 
d. 29.04. 

Uden for 
hold 

        
Hold 7 
Henning 
Sørensen 
66173195 

Hold 6 
Finn 
Vanggaard 
66160201 

Hold 5 
Leif 
Pedersen 
66122356 

Hold 4 
Per 
Bramsen 
66119251 

Hold 3 
Bent 
Maaløe 
66136751 

Hold 2 
Lars Th. 
Pedersen 
66137641 

Hold 1 
Hans 
Bach 
66186431 

 

        
Amfittrite Susser Nanok Skruppe Pusle II Svanen Ninna-

Swell 
Neptun 

Solito Havkatten Legato Mip Kisser II No. 1 Oline Ellen 
Annika Tabita Havhexen Alice Pollux Nautinus Sien Vi-To 
Freja Gabriel Thetis Glenten Nordana Mugge Ju-Hu Hvip 
Cava Dorthea De-Tong Marie Jela Pegasus Fant Nuller 
Lady  
Daisy 

Bella  
Donna 

Moonligt 
Lady 

Columbine Felina Maria- 
Kim 

Zita- 
Kontiki 

Miss- 
Olivia 

Fridag Luna Flipper Rikke Bianna Aurora Pjeck Raja 
Pandora Golonga Harmony Lione Loni Kirstin Lill-II Jolle 

pl.58 
 Siesta Orlik Mira-Belle Atlantis  Jetka Erika 
 Malle Snitten Blondie Bella   Teide 
 Rubin Hvalodia Mille Raska    
  Capstan Lady-L Ole-Bole    
  Stine Tyksakken Bemmer    
    Jela II    
        
Traktorfører 
Ulrik 

 
Poul Erik 

 
Birger 

 
Dennis 

 
Hans 

 
Birger 

 
Poul Erik 

 

 
 
Holdene starter kl. 0800. isætnings datoerne bør overholdes, men efter aftale 
vil der være mulighed for at få båden i vandet før tiden. Har du reparationer 
på båden og ikke kan blive færdig til tiden, så husk at give besked, båden 
skal måske flyttes. 
 
Venlig hilsen 
Niels Chr. Nielsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Høffner Revision 
Vesterbro 9 B, 5000 Odense C…….. 66 13 85 65 
Telefax……………………………….…66 13 85 64 
Finn Høffner privat…………………….66 12 10 58 
Johan Høffner privat…………………..66 14 92 95 
E-mail : finn-hoeffner-aps@mail.tele.dk 
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Rækken af foredrag med turberetninger fortsætter.  
 
Denne gang er det Helge og Marianne fra Bella som gerne vil vise os billeder, 
og fortælle om en af Bella´s mange ture til Norge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Inspiration til sommerens tur! 
 

Tag med ”Bella” fra O.S. 
over Skagerrak til Norge, 

rundt om Norges sydligste punkt, 
ind i de mange fjorde og atter nordpå 

over Oslofjorden og hjem igennem 
Sverige. 

Onsdag den 11. april kl 19.00 
i klubhuset. 

Der er fri entre. 
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Hyttetur 
 
Lørdag den 10. og søndag den 11. februar var ungdomsafdelingen på den 
årlige hyttetur. Vi skulle mødes i Rue Dam hytten kl.13.00. Det var en rigtig 
kold dag, men hytten var dejlig varmet op, da Gert havde tændt op i 
brændeovnen. Mette kom på trods af influenza og afleverede Søren. Når hun 
nu alligevel var der, kunne hun jo lige så godt lave æbleflæsk og 
kartoffelsuppe til os. Steven og Inge hjalp ligeledes til i køkkenet. Der skulle 
formes mange bøffer til burgere, skrælles gulerødder og laves dej til boller. 
Så der var hektisk aktivitet i køkkenet. 
 
Da madpakkerne var fortæret gik vi en skøn tur i Langesø-skoven. Mie blev 
ved hytten for at forberede nogle kemiforsøg, som hun senere ville vise os. 
Efter skovturen var der saftevand og kage til alle mand. Desuden blev der 
tændt bål. I køkkenet var der blevet lavet snobrød, så nu skulle der snittes 
snobrødspinde. Så var det bare at vente på nogle gode gløder. Vi fleste var 
ude ved bålet, men der var også nogle der hygge sig inde i sovesalen, og 
nogle forberedte aftenløbet. 
 
Da mørket faldt på lavede Mie nogle af sine forsøg. Hun havde bl.a. en god 
historie med en ånd i en flaske – og det var ikke opdigtet, for vi så ånden med 
vores egne øjne. Desuden så vi et brændende viskestykke, som slet ikke var 
beskadiget, da flammerne blev slukket.  
 
Til aftensmad fik vi burgere. Bøfferne var blevet lidt små, men det var tilladt at 
tage 2 stk. i bollen. Det vigtigste var, at de smagte godt og at alle blev mætte.  
Efter maden havde vi legetime, hvor Mie igen viste os nogle forsøg. 
Kl. 20.00 blev vi kaldt ind. Christian havde arrangeret aftenløbet. Han 
forklarede os, hvad det gik ud på. Alle de store juniorer skulle enten stå post 
eller jagte os. Vi blev inddelt i grupper og så var det ellers af sted. Der var 4 
lande som vi kunne komme til. Her kunne vi så købe noget, men jægerne 
kunne så hugge det fra os igen. Det var altså lidt uhyggeligt!!! Christian sad 
hjemme i hytten og holdt regnskab med, hvad der blev købt og solgt på den 
bærbare. Han fik meldingerne via walkie-talkies, så det virkede helt 
professionelt.  
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Da alle grupper var vendt hjem til hytten, blev der serveret dejlig varm 
kartoffelsuppe med hjemmebagte boller til, uhm……. 
Nu var det vist ved at være sengetid, men de fleste af os var vældig friske og 
havde ikke mod på at se dyner. De voksne var trætte og gik til køjs. Vi andre 
spillede højlydt kort og hyggede os. 
 
Næste morgen fik vi dejlig morgenmad og en skøn frokost. Derefter skulle vi 
pakke sammen og gøre rent. Vi blev alle hentet kl. 13.00 Der var én, der 
cyklede hjem! 
 
Der har været en god hyttetur, hvor ingen var kede af det. Ingen kom til 
skade. Tværtimod har stemningen været præget af positivitet og 
hjælpsomhed. 
 
Vi glæder os allerede til næste års tur. Hvad mon vi så skal lave??? 
 
Ungdomsafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………. nu skulle der snittes snobrødspinde………….. 
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          Handlingsplan for ungdomsafdelingen i Odense Sejlklub 
 
Målet med handlingsplanen er, at sikre, at klubbens medlemmer er beviste 
om, hvad klubben vil med sit ungdomsarbejde. 
 
Uddrag af klubbens vedtægter: 
§ 2. Klubbens formål. 
Klubbens formål er at fremme interessen for sejlsport og lystsejlads, bl.a. 
gennem uddannelse i ungdomsafdelingen. 
§ 4. Optagelse af medlemmer. 
Optagelse af unge mellem 7 og 18 år som medlemmer af klubben kræver 
tillige samtykke fra forældre/værge. 
Som medlem af klubbens ungdomsafdeling kan bestyrelsen optage enhver i 
alderen 7-20 år, som fremsætter skriftlig begæring herom, og som opfylder de 
særlige optagelseskriterier for afdelingen.  
 
Ungdomsafdelingen Odense Sejlklubs formål er: 

- At styrke interessen for sejlsport blandt børn og unge mellem 7 og 20 år 
samt give dem en masse sjove oplevelser i form af øvelsessejladser, 
weekend ture, kapsejladser, stævner, hvor man mødes med andre 
klubber og andre unge med samme interesser. 

 
- At fremme optimist og- juniorsejlsport ved at uddanne børn og unge i 

sejlads, bl.a. i Optimistjoller, Zoom 8 joller, Hobie 405 joller, laserjoller 
og Nordisk Folkebåde. 

 
- At uddanne og træne i at håndtere en sejlbåd sikkert under alle forhold 

samt oplæring i vedligeholdelse af båd og grej, så sikkerheden ved at 
sejle bliver så god som muligt. 

 
- At fastholde en ungdomsvenlig sejlklub der bygger på bredden, 

kammeratskab og sammenhold, men også, at give plads for unge der 
gerne vil sejle kapsejlads på et højere plan. 

 
- At målene opnås gennem planlagte aktiviteter såvel sejladsaktiviteter 

som planlagt teoretisk undervisning for sejlere på de enkelte niveauer. 
For sejlere der sejler kapsejlads laves individuelle mål for hver sæson, 
og der foretages løbende individuel evaluering. 

 
- At der foreligger nedskrevet sommer og vinterprogram, der udfærdiges 

af ungdomsafdelingen før hver sæson. 
 

- At overholde det af Odense Sejlklubs bestyrelse tildelte årsbudget for  
ungdomsafdelingen, samt at arbejde for sponsorstøtte til afdelingen.  

 
- At medinddrage forældre i deres børns fritidsinteresse, således at 

forældre føler et medansvar. 
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- At ungdomsafdelingen stiller Optimistjoller, Zoom 8 joller, Hobie 405 

joller, 
Laserjoller og Nordisk Folkebåde til rådighed, så det ikke bør være en 
økonomisk hindring at begynde at sejle.  

 
- At afdelingens joller der kan lejes holdes i høj standart, og der søges 

bl.a. gennem sponsorrater økonomisk basis for løbende fornyelse af 
grejet. 

 
- At forsøge aktiv rekruttering af nye sejlere til afdelingen ved at tilbyde 

sejladser i skolernes sommerferie.  
 

- At deltage i Region Sydjylland (Lillebælts-,Lillebælt Syd-, Fynskredsen) 
sommerlejr og Grandprix-stævne, og at der tilbydes Diplomsejlads og 
sommertogter. 

 
- At uddanne trænere og bådførere på de af DS afholdte kurser. 

 
- At arbejde for, at få omklædnings fasalititer og juniorhus inden for en 5 

års periode. 
 

- At arbejde for, at skaffe bedre transportudstyr til optimistjoller inden for 
en 2 års 
periode. 

 
 
Ungdomsafdelingen ledes under ansvar overfor bestyrelsen af et 
ungdomsudvalg: 
 

 

Odense Sejlklubs bestyrelse 

    Ungdomsafdelingsleder 

 Optimist/jolleleder    Juniorleder 

 Optimist/jollelederassistent       Juniorlederassistent 

     Bådsmand 

 Tilsynsførende for vedligeholdelse       Forældrerepræsentant 

  Forældrerepræsentant 
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Nyt medlem i seniorafdelingen 
 
Henrik Nielsen, Skibhusvej 272 G, 5000 Odense C 
 
Velkommen i klubben 
 
 
 
Aktuelle runde fødselsdage i april 
 
60 år. 
Finn Vinther    4-4 
Tove Hansen     4-4 
Kirsten Hjort Hansen  13-4 
Ulla Nina Osbirk   25-4 
  
80 år. 
Jørgen Seltoft   16-4 
P. Dirckinck-Holmfeld  24-4 
 
 

 
 
Tak for opmærksomheden 
 
Hermed en hjertelig tak til Odense Sejlklub for den smukke  
blomsterhilsen jeg modtog på min 75 års fødselsdag. 
  
Venlig hilsen  Birthe Rasmussen 
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Adresseliste for udvalgene i Odense Sejlklub 
 
 
 
 
Festudvalgsformand: 
Lone Durup Jørgensen, Isgårdsvej 29, 5000 Odense C, tlf. 66 11 14 98 
e-mail: ldj@goddagnet.dk 
 
Havne- og pladsudvalgsformand : 
Niels Chr. Krustrup Nielsen, Herluf Trolles Vej 276, 5220 Odense SØ,  
tlf. 65 91 40 09,  e-mail : nielsckn@kabelmail.dk 
 
Havnefoged : 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 97 19 
e-mail : golonga@webspeed.dk 
 
Havnefogedassistent: 
Bent Maaløe, Bøgebjergvej 9, 5000 Odense C, tlf. 66 13 67 51 
 
Klubhusudvalgsformand : 
Hans Mygh, Buchwaldsgade 42 D, 5000 Odense C, tlf. 66 12 21 30 
e-mail : mygh@galnet.dk 
 
Klubhusværter : 
Hans og Jette Mygh, Buchwaldsgade 42 D, 5000 Odense C, tlf. 66 12 21 30 
 
Korshavnbroudvalgsformand : 
Bent Okholm Hansen, Åsumvej 63, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 50 12,  
mob. tlf. 51 94 50 12 , e-mail : boh@iot.dk 
 
Kapsejladsudvalgsformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
Målerudvalgsformand : 
Ole Nielsen, Broholmvej 19, 5672 Broby, tlf. 62 69 17 12,  
e-mail : tabitha@mail.tele.dk 
 
Ungdomsafdelingsleder / assistent : 
Lars Pedersen, Billesgade 22, 5000 Odense C, tlf. 66 13 76 41 
e-mail : thorborg@galnet.dk 
Jørgen Mørup, Thorkildsgade 36, 5000 Odense C, tlf. 66 14 60 37 
 
Ungdomsafdelingsassistenter : 
Optimister : Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf : 22 58 83 85 
Juniorer : Andreas Kuchler, Skt. Jørgens Gade 104 1.th, 5000 Odense C . tlf. 26 66 74 52. 
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Klubhus : Østre Kanalvej 10, 5000 Odense C, tlf. 65 90 41 23 
Klubbens postadresse : Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ  
Klubbens postgiro : 910 5115 
Klubbens e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
Klubbens hjemmeside : www.odensesejlklub.dk 
 
Formand :  
Tom Vangsgaard Kaspersen, Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Tlf. 66 17 99 41 / 23 74 99 41, e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
 
Næstformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
Kasserer: 
Svend Jensen, Uglebjergvej 87, 5230 Odense M, tlf. 66 14 88 07 
e-mail : osk@post6.tele.dk 
 
Sekretær:  
Annalise Jørgensen, Anne Maries Allé 55, 5250 Odense SV. tlf. 66 17 35 53  
e-mail : annalise@dsa-net.dk 
 
 
Udmeldelse af OS 
 
Lov § 6: Udmeldelse af klubben kan finde sted pr. 1. januar eller 1. juli. Skriftlig begæring 
herom må være kassereren i hænde senest 1. december eller 1. juni, og medlemmets 
kontingentforhold skal være bragt á jour. - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Klubnyt-redaktion : 
Ove Thode Sørensen, Musvågevej 30, 5210 Odense NV, tlf. 66 16 02 08 
e-mail : klubnyt@solito.dk 
 
Deadline for modtagelse af indlæg til næste nr. af Klubnyt, er den 1. april . 
 

 


